INSUMOS POR POSIBLES REPARACIONES”, el importe total que surja de la sumatoria de los valores 
unitarios de cada uno de los ítems, multiplicados por las cantidades predeterminadas de 
insumos/repuestos que se requieran en cada uno de ellos, la cotización global de este renglón no 
podrá, en ningún caso, superar la suma de $ 849.600- (pesos ochocientos cuarenta y nueve mil 
seiscientos), dado que la contratación será bajo la modalidad de precio tope.  

Se deja aclarado asimismo que no se aceptarán ofertas parciales, debiendo formularse oferta por la 
totalidad de los renglones que se describen en el presente pliego; pudiendo el Banco efectuar

[...]

constituir conforme se detallan a continuación: 

GARANTIA DE OFERTA: 

- Por el cinco por ciento (5%) sobre el precio total de la oferta. Para ello se deberá tener en 

cuenta que este Banco destinará para el ítem “PRECIO DE LOS INSUMOS POR 
POSIBLES REPARACIONES” un monto máximo de $ 849.600- (pesos ochocientos 
cuarenta y nueve mil seiscientos), la base del cálculo deberá ser: 

$ 849.600- + Monto cotizado para el servicio por 24 Meses (Anexos II planilla de cotización).  

GARANTIA DE ADJUDICACIÓN: 

-  Por el quince por ciento (15%) sobre el precio total de la Orden de Compra la cual deberá

[...]

Dada la importancia de la instalación de aire acondicionado, para la atención de los equipos se 
destacará un (1) operario especializado que tendrá a su cargo, en forma absoluta e integral, la 
responsabilidad de mantener en funcionamiento los sistemas de aire acondicionado durante las 
24 (veinticuatro) horas los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año. Tanto los reclamos 
telefónicos como los desperfectos en los equipos o en la instalación deben quedar solucionados 
dentro de las 2 (dos) horas de comunicados al personal de guardia de la Adjudicataria.  

La Adjudicataria deberá nombrar un Supervisor que será el responsable técnico de la empresa